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Студенческий спортивный клуб является структурным подразделением 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова», который 

в основном осуществляет свою деятельность на базе универсального спортивного зала 

ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И.Кузнецова, расположенного по адресу: г. Талица, ул. 

Луначарского, 81 

Основной целью ССК является организация и совершенствование проведения 

спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и социально-значимых мероприятий 

в образовательной организации, пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья 

обучающихся, создание условий по отбору и развитию талантов по направлениям спорта. 

Гармонизация физического и духовного воспитания. 

Основными направлениями деятельности ССК являются: 

- Спортивно-массовая работа; 

- Физкультурно-оздоровительная; 

- Организация работы спортивных секций; 

- Организационная работа; 

- Патриотическая работа 

- Спортивное волонтерство; 

- Организация работы с болельщиками; 

- Продвижение ССК и студенческого спорта. 

          В целях реализации основных задач деятельности спортивного клуба за учебный год 

было подготовлено 79 проектов различных приказов о проведении и участии в спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях.  

Количество занимающихся студентов в студенческом спортивном клубе «Триумф-

ТЛК» на 01 июня 2023 года составляло 431 человек или 30,1 % от общего количества 

студентов.  

В соответствии с приказом № 156-од от 01.09.2022 г. на 2022-2023 учебный год была 

организована работа следующих спортивных секций: волейбол, мини-футбол среди 

юношей и девушек, футбол, баскетбол, хоккей с шайбой, легкая атлетика, пулевая стрельба, 

биатлон, ОФП, большой теннис. На 01 июня 2023 года в секциях колледжа занимается 188 

человек.  

   В ССК действуют сборные команды по следующим видам спорта: 

- по волейболу (юноши, девушки); 

- по мини-футболу (девушки) 

- по футболу, мини-футболу (юноши); 



- баскетболу (юноши, девушки); 

- пулевой стрельбе (юноши, девушки); 

- легкой атлетике (юноши, девушки); 

- лыжным гонкам (юноши, девушки); 

- хоккею с шайбой (юноши);   

На базе спортивного клуба создана тренировочная площадка для реализации проекта 

«Биатлон в школу. Биатлон в колледж. Биатлон в ГТО».  

Увеличилось количество участия студентов в официальных и спортивных 

мероприятиях колледжа, города, региона и России. Спортсмены колледжа неоднократно 

становились призерами областной спартакиады ПОО Свердловской области по таким 

видам спорта как: лыжные гонки, волейбол, футбол(5х5), легкая атлетика, биатлон в ГТО 

(см. Приложение 1,2,3)    

Талицкий лесотехнический колледж в общекомандном зачете областной спартакиады 

занял 4 место (из 52 образовательных организаций). В соответствии с планом работы ССК 

«Триумф-ТЛК» на 2022-2023 учебный год все мероприятия были проведены и выполнены 

в срок). 

Работа клуба не ограничивается только проведением спортивно-массовых 

мероприятий, также активно принимаем участие во всероссийских и региональных 

смотрах-конкурсах и национальных проектах.  

  Четвертый год на базе колледжа проводится основной отборочный этап 

Чемпионата Ассоциации студенческих спортивных клубов России по волейболу, мини-

футболу (6х6), баскетболу и другим игровым видам спорта. ССК «Триумф- ТЛК» вошел в 

топ-10 лучших ССК среди профессиональных образовательных организаций страны в 

реализации проекта «Чемпионат Ассоциации студенческих спортивных клубов России». 

С 4 февраля по 26 марта, в рамках реализации Всероссийского образовательного 

проекта «АССК.PRO» по направлению «Спортивный маркетинг» и «Спортивный 

менеджмент» студенты нашего колледжа, спортсмены сборных команд по волейболу и 

легкой атлетике: Мнацаканян Эмиль, группа ЗО-22, Щекалюкова Любовь и Чиркова 

Ксения, группа ЗО-22 прошли заочное обучение. Ребята успешно прошли аттестацию по 

итогам заочного обучения, получили именные сертификаты, в результате которого 

Мнацаканян Эмиль вышел в очный этап и представлял колледж и ССК на Всероссийском 

«АССК.ФЕСТ». 

В период с 15 августа по 21 октября 2021 года на территории Свердловской области 

прошел очный региональный  этап Российской национальной премии «Студент года-2022». 

Наш студенческий спортивный клуб стал финалистом в номинации «Студенческий клуб 

года». Особая благодарность за это ребятам, представителям сборных команд клуба - 



Эмилю Мнацаканян, Николаю Маслакову и Анне Бобовой, которые представляли наш клуб 

в Коворкинг-центре в октябре 2022 года.  

С 17 по 21 мая 2023 года команда девушек по футболу защищала честь Талицкого 

лесотехнического колледжа в столице республики Мордовия Саранске, участвуя в 

суперфинале Чемпионата АССК России, команда стала серебряными призерами Финала. 

22-23 октября 2022 года, для членов студенческого спортивного клуба (51 человек), 

была организована поездка в г. Тобольск в целях формирования патриотизма среди 

студенческой молодежи . 

            29 членами ССК оформлены карты болельщика, для организованных выездов на 

футбольные матчи.  

Приняли участие во Всероссийском конкурсе «Займись спортом» на лучший 

спортивный проект.  

В сдаче норм ГТО приняли участие 92 обучающихся, из них выпонили нормы ГТО - 

41 человек: 4 - золотой значок, 6 – серебряный  значок, 3 - бронзовый значок. 

      На протяжении всего учебного года проводились совместные мероприятия с 

городскими школами по игровым видам спорта, тренировочный процесс, направленный 

на привлечение абитуриентов к поступлению в колледж. 

Для  увеличения количества обучающихся, охваченных физкультурно-спортивными 

занятиями, колледж взаимодействует с федерациями по видам спорта Свердловской 

области, МКОУ ТГО «ДЮСШ имени Ю.В.Исламова», Отделом по ФКСиМП 

Администрации ТГО, МБУ ТГО «Спорт-сервис», с общеобразовательными учреждениями 

ТГО. Заключен договор о сетевом взаимодействии с МБУ ТГО «Спорт-сервис» по 

реализации дополнительной общеобразовательной программы «Хоккей» для проведения 

учебно-тренировочных занятий на ледовой Арене «Импульс». 

Для решения мобильных вопросов и информирования студентов в социальных сетях 

ВКонтакте созданы беседы и сообщества https://vk.com/public171906646, ssk.triumph



Приложение 1 
 

Показатели  деятельности  физкультурно-спортивной и физкультурно-
оздоровительной направленности ГБПОУ СО «ТЛК им. Н.И.Кузнецова»   

за 1 семестр 2022-2023 учебного года 
I. Организация и проведение международных, всероссийских, межрегиональных, 
областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, проектов с участием 
обучающихся, педагогических работников на спортивной базе ГБПОУ СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова»: 
1.Межрегиональный, областной уровень 

№ Мероприятие  Время 
 и место 

проведения 

Участники Группа Место № 
приказа 

1.  Декада бега и массовые 
соревнования по легкой 
атлетике 
«Всероссийский день 
бега «Кросс нации»  

07.09.22–
16.09.22 
Стадион 

колледжа, 
парк-

дендрарий 

Обучающиеся 1-4 курсов 
1460 человек 

 

 

Приказ №  
168-од 

от 
07.09.22 

2.  Областной турнир 
класса «Б» по боксу,   
памяти Героя 
Советского Союза Ю.В. 
Исламова (юниоры, 
юноши, девушки)  с  
присвоением КМС 

28.10 – 
30.10.22 

с/зал 
колледжа 

101 человек  
 
 

 

 

Приказ №  
204-од 

от 
23.10.22 

3.  Участие в отборочном 
этапе Чемпионата 
АССК России в 2022-
2023 уч.году 
Соревнования по мини-
футболу  

с 20 октября 
2022 
 по  

15 марта 
2023 
с/зал 

колледжа 

1-4 курсы  

 

Приказ № 
198-од 

От 
06.10.22  

4.  Отборочные 
соревнования по 
волейболу в зачет XI 
областной 
Спартакиады среди 
ПОО Свердловской 
области 
 

20 октября  
2022 

г. Талица 
ТЛК 

КУПК 
КУРТ 
АПТ 

СТАЭТ 
КУМК 

7 команд 
ТЛК 
Корякин Владимир 
Мнацаканян Эмиль 
Шершнев Сергей 
Семенов Роман 
Семенов Даниил 
Попов Ярослав 
Филиппов Максим 

 
 
ЭМ-41 
ЗО-22 
СПС-21 
СЗ-22 
МР-11 
МП-11 
СЗ-22 
 

 
 

Приказ 
№ 821-с 

от 
21.10.22 

5.  Областные 
соревнования по 
армейскому 
рукопашному бою  

24-26 
ноября 
2022 

112 человек 
Грозин Константин 

 
СПС-11 

 

Приказ № 

2.Межрайонный уровень 



1. Турнир по мини-футболу 
«Кубок открытия сезона» 
среди мужских команд  

06/13/20 
ноября 
2022 

Маян  
Триумф-ТЛК 
Спортшкола 
Маслаков Николай 
Прудников Игорь 
Шихов Антон 
Куликов Денис 
Малахов Сергей 
Турсунбеков Руслан 
Маслаков Данил 
Тегенцев Геннадий 
Кунгуров Данил 

 
 
 
СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-41 
СЗ-33 
МР-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
Выпускник 
Выпускник  

1 место 
2 место 
3 место 

Приказ № 
218-од 

От 
01.11.22 

2. Традиционный турнир по 
волейболу на приз Главы 
ТГО 

17 декабря 
2022 

6 команд  
ТЛК 
Мнацаканян Эмиль 
Шершнев Сергей 
Семенов Роман 
Семенов Даниил 
Попов Ярослав 
Зырянов Александр 
 

 
 
ЗО-22 
СПС-21 
СЗ-22 
МР-11 
МП-11 
выпускник 

 
5 

ме
ст

о 

  

Приказ № 
240-од 

от 
13.12.22 

3. Районный, городской уровень 
1. Муниципальные 

соревнования по мини-
футболу среди 
образовательных 
организаций ТГО 

04 ноября 
2022  

Пионерская СОШ 
СОШ № 5 
ТЛК 
Турсунбеков Руслан 
Маслаков Данил 
Слободчиков Сергей 
Малахов Сергей 
Пустынных Дмитрий 
Молчанов Артем 
Ряжских Вадим 

 
 
 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МР-11 
ЭМ-11 
ЗО-21 
СЗ-22 

1 место 
2 место 
3 место  

Приказ № 
217-од 

От 
01.11.22 

2. Муниципальные 
соревнования  по 
волейболу «Серебряный 
мяч» среди команд 
общеобразовательных 
организаций Талицкого 
городского округа 

19/27 ноября 
2022  

Малкова Юлия 
Шихова Елизавета  
Берсенева Мария 
Леонтьева Надежда 
Володина Олеся 
Лебедкина Юлия 
Тычинкина Ксения 
Семенов Роман 
Семенов Даниил 
Филиппов Максим 
Фоминых Степан 
Сальников Станислав 
Молчанов Артем 
Ведерников Максим  

БУ-32 
СЗ-21 
БУ-32 
ЗО-31 
ЗО-12 
ЗО-12 
ЗО-31 
СЗ-22 
МР-11 
СЗ-22 
ЗО-12 
МР-31 
ЗО-21 
СЗ-12 

Де
ву

ш
ки

 -2
 м

ес
т

о 
 

Ю
но

ш
и 

– 
1 

ме
ст

о 
 

Приказ № 
225-од 

От 
18.11.22 

 

II. Участие обучающихся, педагогических работников в международных, 
межрегиональных, областных мероприятиях физкультурно-спортивной 
направленности 

1. Межрегиональный, областной уровень 

1.  Участие в отборочных  
соревнованиях по 
л/атлетическому кроссу в 
зачет XI областной 
Спартакиады среди ПОО 
Свердловской области 

27 
сентября 

2022 
с. Слобода 
Туринская  

Икрина Варвара 
Каракулова Кристя 
Стихин Кирилл 
Турсунбеков Рус. 
Прилипко Кирилл 
Слободчиков Сер. 
Клепиков Илья 
Бездетко Роман 

ЗО-12 
БУ-12 
МР-21 
ЭМ-11 
СЗ-11 
ЭМ-11 
СЗ-12 
МР-21 

3 
ме

ст
о 

Приказ 
№103-к 

от 
26.09.22 



2.  Региональный очный этап 
Российской национальной 
Премии «Студент года-
2022» Свердловской области 

06 
октября 

6 декабря  
2022  

г. 
Екатеринбу

рг 

Бобова Анна  
Мнацаканян Эмиль 
Маслаков Николай  

БУ-22 
ЗО-21 
СЗ-41 

2 
ме

ст
о 

Приказ 
№111-к 

от 
04.10.22 

 
Приказ 
№136-к 

от 
05.12.22 

3.  Участие в финальных 
соревнованиях по 
л/атлетическому кроссу в 
зачет XI областной 
Спартакиады среди ПОО 
Свердловской области 

12 
октября 

2022 
г. 

Екатерин
бург  

Икрина Варвара 
Каракулова Кристя 
Стихин Кирилл 
Турсунбеков Рус. 
Слободчиков Сер. 
Клепиков Илья 
Бездетко Роман 
Иванцова Екатер. 
Щекалюкова Люба 
Поротникова Надя 
Кочнев Виктор 
Бездетко Роман 

ЗО-12 
БУ-12 
МР-21 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
СЗ-12 
МР-21 
ПК-31 
ЗО-32 
ПР-11 
СЗ-11 
МР-21 

3 
ме

ст
о 

– 
де

ву
ш

ки
  

Приказ 
№112-к 

от 
11.10.22 

 
Приказ 
№788-с 

от 
13.10.22 

4.  Организованная поездка в г. 
Тобольск активистов ССК 
«ТРИУМФ-ТЛК» 

22 
октября 

2022 

50 человек – 
студентов ГАПОУ 
СО «ТЛК им. 
Н.И.кузнецова» 

 

 

Приказ 
№115-к 

от 
18.10.22 

 
Приказ 
№ 813-с 

от 
20.10.22 

5.  Участие в финальных 
соревнованиях по волейболу в 
зачет XI областной 
Спартакиады среди ПОО 
Свердловской области 

09-11 
ноября202

2 
г. 

Екатеринб
ург  

Корякин Владимир 
Мнацаканян Эмиль 
Семенов Роман 
Шершнев Сергей 
Филиппов Максим 
Фоминых Степан 
Попов Ярослав  
Семенов Даниил 

ЭМ-41 
ЗО-22 
СЗ-22 
СПС-21 
СЗ-22 
ЗО-12 
МП-11 
МР-11 

5 
ме

ст
о 

 

Приказ 
№122-к 

от 
07.11.22  

6.  Участие в областных 
соревнованиях по мини-
футболу среди ПОО 
Свердловской области 

23 ноября 
2022 г. 

с. Слобода 
Туринская  

Прудников Игорь 
Маслаков Николай 
Шихов Антон 
Турсунбеков Русл. 
Малахов Сергей 
Молчанов Артем 
Симонян Давид 

ЭМ-41 
СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-11 
МР-11 
ЗО-21 
БУ-22 

1 
ме

ст
о 

 
Приказ 
№130-к 

от 
22.11.22 

7.  VIIОбластной учебно-
тренировочный семинар по 
обучению навыкам 
противодействия экстремизму 
и терроризму обучающихся 
ОО, посвященный 12 ноября-
Дню специалиста по 
безопасности в РФ  

25.11.2022 
г Ирбит 

Бобова Анна 
Конникова Алексан 
Сальникова Кристя 
Бездетко Роман 
Кузнецов Талех 
Макаров Илья 
Ханикян Вардан 
Ельцин Егор 
Малороссиянов Д. 

БУ-22 
ПК-21 
ПК-21 
МП-21 
СЗ-33 
МП-31 
СЗ-22 
МР-21 
СЗ-32 

 

Приказ 
№131-к 

от 
23.11.22  

 

8.  Участие в церемонии 
награждения победителей и 
финалистов регионального 
этапа Российской 
национальной Премии 
«Студент года-2022» в 
номинации «Студенческий 
клуб» 

6 декабря 
2022 г. 

Представители от 
клуба: 
Мнацаканян Эмиль 
Бобова Анна 
Маслаков Николай 

 
 
ЗО-22 
БУ-22 
СЗ-41 

2 
ме

ст
о 

 

Приказ 
№136-к 

от 
05.12.22 



9.  Областная военно-спортивная 
игра «Учись побеждать»  

07 декабря 
2022 

г. 
Екатеринбур

г 
19 команд  

Бездетко Роман 
Малороссиянов Д. 
Макаров Илья 
Ханикян Вардан  

МР-21 
СЗ-32 
МП-31 
СЗ-22 

9 
ме

ст
о 

 

Приказ 
№ 959-с 

от 
01.12.22 

 
Приказ 
№137-к 

от 
06.12.22 

10.  Участие в VIII Спартакиаде на 
Кубок Президента Ассоциации 
транспортных 
образовательных учреждений 
УрФО и Пермского края среди 
ПОО УрФО 

15-17 
декабря 
2022 г. 

14 команд 
по 

волейболу 
12 команд 

по 
баскетболу 
11 команд 
по мини-
футболу 

Семенов Роман  
Мнацаканян Эмиль 
Попов Ярослав 
Шершнев Сергей 
Семенов Даниил 
Филиппов Максим 
Малкова Юлия 
Шихова Елизавета 
Осыка Кирилл 
Кищик Никита 
Костылецкий Стас 
Дружинин Илья 
Чаговцев Кирилл 
Шихов Антон 
Прудников Игорь 
Куликов Денис 
Маслаков Николай 
Маслаков Данил 
Турсунбеков Рус. 
Малахов Сергей 
Ряжских Вадим 

СЗ-22 
ЗО-22 
МП-11 
СПС-21 
МР-11 
СЗ-22 
БУ-32 
СЗ-22 
СЗ-11 
СЗ-11 
БУ-12 
СПС-11 
СЗ-11 
ЭМ-41 
ЭМ-41 
СЗ-33 
СЗ-41 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МР-11 
СЗ-22 

   
   

   
 В

ол
ей

бо
л 

– 
2 

ме
ст

о 
   

Ба
ск

ет
бо

л 
– 

4 
ме

ст
о 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ми

ни
-ф

ут
бо

л 
– 

5 
ме

ст
о Приказ 

№145-к 
от 

13.12.22 

11.  Первенство Свердловской 
области по боксу среди 
девушек  

21-24 
декабря  

г. 
Краснотуринс

к 

Корзухина 
Анжелика  

БУ-12 

1 
ме

ст
о 

 Приказ  
№ 1009-с 

от 
15.12.22 

 
2. Межрайонный, муниципальный уровень 

   

1 Кубок по игровым видам 
спорта на призы Думы ТГО  

03 
сентября 

2020 

Маслаков Николай  
Прудников Игорь 
Шихов Антон 
Куликов Денис 
Турсунбеков Руслан 
Маслаков Данил 
Тегенцев Геннадий 
Мнацаканян Эмиль 
Шихова Елизавета 
Хозов Михаил 
Кищик Никита 
Осыка Кирилл  

СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-41 
СЗ-33 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
СЗ 
ЗО-22 
СЗ-22 
БУ-12 
СЗ-11 
СЗ-11 

П
ля

ж
ны

й 
во

ле
йб

ол
 –

 1
 

ме
ст

о,
 б

ас
ке

т
бо

л 
– 

1 
ме

ст
о  Приказ     

№ 595-с от 
01.09.22  

2 Участие в массовых 
соревнованиях по легкой 
атлетике «Всероссийский день 
бега «Кросс нации» 

17 
сентября 

2022 

Студенты 1-4 курсов  
Количество  
Икрина Варвара  
Каракулова Кристина 
Щеколюкова Любовь 
Чиркова Ксения  
Иванцова Екатерина  
Прилипко Кирилл  
Турсунбеков Руслан 
Стихин Кирилл 
Столбов Вадим  

 
 
ЗО-12 
БУ-12 
ЗО-32 
ЗО-32 
ПК-31 
СЗ-11 
ЭМ-11 
МП-21 
СЗ-41 

 
 

2 место 
3 место 
2 место 
4 место 
1 место 
2 место 
3 место 
2 место 
3 место 

Приказ     
№ 640-с от 

14.09.22 



3 Участие в XXI туристическом 
слете молодежи среди 
образовательных организаций, 
посвященного году 
исторического наследия «Край 
в котором я родился» 

23 
сентября 

2022 

Икрина Варвара 
Конникова Александра 
Бобова Анна  
Дьякова Мария 
Бездетко Роман 
Прилипко Кирилл 
Маслаков Данил 
Ельцин Егор 
Потанин Никита 
Шевелева Елизавета 
Шимолина Елизавета 
Груздев Егор 
Клепиков Илья 
Слободчиков Сергей 
Поляков Илья 

ЗО-12 
ПК-21 
БУ-22 
ЗО-22 
МР-21 
СЗ-11 
ЭМ-11 
МР-21 
МП-11 
ЗО-12 
ЗО-12 
СЗ-12 
СЗ-12 
ЭМ-11 
МП-11 

5 
ме

ст
о 

Приказ     
№ 178-од 

от 19.09.22 

4 Участие в Первенстве ТГО по 
легкой атлетике «Осенний 
кросс-2022» 

25 
сентября 

2022 

Студенты 1-4 курсов 
20 человек 
Щеколюкова Любовь 
Чиркова Ксения   
Сальникова Кристина 
Турсунбеков Руслан 
Бобова Анна  
Икрина Варвара 
Щербинина Юлия 
Маслаков Данил 
Клепиков Илья  
Бурдаков Кирилл 
Палицин Станислав 
Обласов Максим 
Карсканова Алена 
Бучельникова Дарья 
Коростелев Игорь 
Краснова Анна 
Васильев Виктор 
Яковлева Анастасия 
Легаева Виктория 
Стихин Кирилл 
Боташева Ульяна 
Максимова Елена 

 
 
ЗО-32 
ЗО-32 
ПК-21 
ЭМ-11 
БУ-22 
ЗО-12 
ПК-21 
ЭМ-11 
СЗ-12 
ЭМ-21 
ПК-11 
ПК-11 
СПС-41 
ЗО-22 
СПС-21 
СПС-21 
ЭМ-31 
СПС-41 
ПК-21 
МП-21 
ПК-11 
ПК-11 

 
 

1 место 
2 место 
3 место 
3 место  
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие 

Приказ     
№ 687-с от 

21.09.22 
 

Приказ     
№ 788-с от 

13.10.22 

5 Легкоатлетический кросс 
среди ПОО Восточного 
управленческого округа 
Свердловской области в 
рамках отбора на финальные 
соревнования 

27 
сентября.

2022 

АПТ 
СТАЭТ 
Тавдинский  
ИАТ 
ТМТ 
ТЛК 
Каракулова Кристина 
Икрина Варвара 
Слободчиков Сергей 
Турсунбеков Руслан 
Прилипко Кирилл 
Клепиков Илья 
Стихин Кирилл 

 
 
 
 
 
 
 БУ-12 
ЗО-12 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
СЗ-11 
СЗ-12 
МП-21 

 
 

 
3 место 
6 место 
8 место 
12 место 
13 место 
17 место 
21 место 

Приказ № 
103-к 

от 
26.09.22  

6 Военизированный кросс, 
приуроченный к началу 
призывной компании граждан 
России на военную службу 

04 ноября 
2022 

п. 
Троицкий 

19 человек 
Завьялов  
Коростелев Иван  
Грозин Константин 
Замятин Марк   
Ельцин Егор 
Федоров Вадим 

 
МП-11 
МП-11 
СПС-11 
СЗ-33 
МР-21 
СЗ-31 

 
1 место 
2 место 
3 место 
1 место 
2 место 
3 место  

Приказ № 
820-с 

от 21.10.22 



7 Муниципальный турнир 
ТГО по настольному 
теннису, посвященный Дню 
неизвестного солдата 

02 декабря 
2022 

Урга , 2б  

10 человек  
Нелюбин Данил 
Шихов Антон 
Мартыненкова Катя 
Молчанов Артем 
Баранова Анастасия 
Бровко Арина 
Бакин Руслан 
Родидял Данил 
Ивачев Александр 
Малороссиянов Даня 
Петров Евгений 

 
ЭМ-21 
ЭМ-41 
СПС-11 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
СЗ-31 
СЗ-12 
СЗ-12 
СЗ-32 
СЗ-31 

 
 
Место  

Приказ 
№ 958-с 

от 
02.12.21 

 

8 Участие в районных 
соревнованиях «Гонка 
Патрулей» , посвященной Дню 
Героев Отечества 

16 декабря 
2022  

12 человек  
8 – ППСЗ 
4 - ПКРС 

   

9 Участие в районной зимней 
Спартакиаде среди инвалидов 
и лиц ОВЗ  

15 декабря 
2022 

4 команды  
ТЛК 
Дудоладова Юлия 
Куклин Павел 
Сидоров Виталий 
Бердюгина Анна 
Котляренко Владим. 
Квашнина Елизавета 
Чусовитин Андрей 
Машьянов Виталий 
Моржаков Игнат 

 
 
ПВ-11 
ПВ-11 
ПВ-11 
ШВ-11 
ЖВ-21 
ЖВ-21 
ПВ-21 
ШВ-21 
РПХ-21 

1 
ме

ст
о 

Приказ 
№ 986-с 

от 
13.12.22 

10 Соревнования по лыжным 
гонкам «Кубок открытия 
сезона» 

16 декабря 
2022 

п. 
Комсомольски

й  

Каракулова Кристина 
Васильев Виктор  

БУ-12 
ЭМ-31 

1 место  
2 место  

Приказ № 

3. Участие обучающихся, педагогических работников в физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятиях колледжа 

1.  Физкультурно-
оздоровительное 
мероприятие «День 
здоровья»  

08.09.2022 
13.09.2022 

1-4 курсы отделений 
ПССЗ и ПКРС 

ЗО-11 
ЗО-12 
ЗО-21 
ПК-11 
 

1 место 
2 место 
3 место 
1 место 

Приказ 
№620-с от 
08.09.22 

 
Приказ 

№564-од 
от 

23.08.22 
2.  Общеколледжное  

физкультурно-
оздоровительное 
мероприятие «День 
здоровья» для 
отделения ППСЗ 

08.09.2022 
Спортивная 
площадка 
колледжа 

Парк-
дендрарий 

 

524 человека 
Баева А.С. 
Кулаков А.В. 
Корякина Е.М. 

 
ЗО-11 
ЗО-12 
ЗО-21 
 

 
1 место 
2 место 
3 место 
 

Приказ 
№564-од 

от 
23.08.22 

 
Приказ №  

620-с 
от  

08.09. 22 
3.  Общеколледжное  

физкультурно-
оздоровительное 
мероприятие «День 
здоровья» для 
отделения ПКРС 

13.09.2022 
Спортивная 
площадка 
колледжа 

Парк-
дендрарий 

276 человек 
Яковенко С.А. 
 

 
ПК-11 
ПР-11 
ПК-21 

 
1 место  
2 место 
3 место  

 
Приказ №  

629-с 
от  

12.09. 22 

4.  Спартакиада 
обучающихся в ГАПОУ 
СО «ТЛК им. 
Н.И.кузнецова» 

Сентябрь 2022 
– март 2023 

Шелковов А.А. 
Ракульцева И.В. 
Кулаков А.В. 
Силантьев М.Ф. 
Дудин Ю.А. 
Корякина Е.М. 
Яковенко С.А. 
Шелковов А.А. 
Берсенева Г.А. 
Овчинникова Т. 

СЗ-12 
ЗО-31 
ЗО-12 
ЭМ-11 
МР-11 
ЗО-21 
ПК-11 
СЗ-13 
БУ-22 

СПС-11 

 Приказ №  
196-од 

от  
12.09. 22 



Берсенев В.А. 
Падерин Е. 
Малышкина О.В. 
Липатов А.Е. 
Силантьева М.Н. 
Азнагулов В.К. 
Михайлова А. 
Кузнецов С.А. 
Орлов С.И. 
Бакланова Е.Г. 
Каргапольцев В. 
Кудака А.Г. 
Князев В.В. 
Рожина К.Ю. 
Стрекалов С.Ф. 
Земерова А.В. 
Накладнов В.А. 
Иванов А. 
Герасимова А.В. 
Долгушина Е.В. 

ЭМ-21 
СЗ-11 
СЗ-33 
ЗО-22 
ЗО-32 
БУ-32 
ПК-21 
МП-11 
СЗ-31 
БУ-12 
СЗ-21 
ЗО-11 
СЗ-22 
ПК-31 
ЭМ-41 

СПС-41 
ЭМ-31 
МП-31 
СЗ-32 

СПС-21 
5.  Соревнования по легкой 

атлетике в рамках 
Спартакиады ГАПОУ 
СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова» 
 

20.09.22 1-4 курсы, 76 человек 
Кулаков А.В. 
Силантьев М.Ф. 
Шелковов А.А. 
Падерин Е.В. 
Герасимова А.В. 
Малышкина О.В. 
Берсенев В.А. 
Корякина Е.М. 
Липатов А.Е. 
Ракульцева И.В. 
Силантьева М.Н. 
Бакланова Е.Г. 
Берсегнева Г.А. 
Азнагулов В.К. 
Долгушина Е.В. 
Накладнов В.А. 
Земерова А.В. 
Чиянова Н.В. 
Яковенко С.А. 
Михайлова А.А. 
Михайлова А.А. 
Микушина О.Г. 

 
ЗО-12 
ЭМ-11 
СЗ-12 
СЗ-11 
СЗ-32 
СЗ-33 
ЭМ-21 
ЗО-21 
ЗО-22 
ЗО-31 
ЗО-32 
БУ-12 
БУ-22 
БУ-32 
СПС-21 
ЭМ-31 
СПС-41 
ПМ-21 
ПК-11 
ПК-21 
ПК-31 
РПХ-11 

 
1 место 
2 место 
3 место 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 
Участие 

Приказ 
№653-с от 
19.09.22 

 
Приказ № 

177-од 
От 

19.09.2022 

6.  Соревнования по мини- 
футболу в рамках 10 
Спартакиады колледжа 
среди студентов 1-4 
курсов 

11-14 
октября 
2022 

Группы 1-4 курсов  
Дудин Ю.А. 
Силантьев М.Ф. 
Кузнецов С.А. 
Берсенев В.А. 
Шелковов А.А. 
Кулаков А.В. 
Шелковов А.А. 
Орлов С.И. 
Корякина /Липатов 
Накладнов В.А. 

 
МР-11 
ЭМ-11 
МП-11 
ЭМ-21 
СЗ-13 
ЗО-12 
СЗ-12 
СЗ-31 
ЗО 
ЭМ-31 

 
1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
5 место 
6 место 
7 место 
8 место 
9 место 
10 мест 

Приказ 
№787 от 
13.10.22 

 
Приказ 

№197-од 
от 

13.10.22 

7.        

8.  Веселые старты под 
девизом «Мы за 
здоровый образ жизни», 
посвященные 
Международному дню 
отказа от курения 

15.11.2022 Общее количество 
участников 64человека 

ЭМ-11 
БУ-
12/СЗ-13 
ЗО-21 
ЗО-11 
СПС-11 
ЭМ-11 
 

1 место 
2 место 
3 место 
Участие 
Участие 
Участие 
участие 

Приказ № 
898-с 

От 
15.11.2022 



9.  Танцевальный флэш-
моб в поддержку  акции 
"Спорт против курения" 

15.11.2022 
с/зал ТЛК 

Студенты 1- 4 курсов  
78 человек 

Члены 
сборных 
команд 
колледж
а 

 Приказ № 
898-с 

От 
15.11.2022 

10   Соревнования по 
армрестлингу в рамках 
Спартакиады ГАПОУ 
СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова» 

29 ноября 
2022 

Юдина Юлия 
Максимова Елена 
Баташева Ульяна 
Соколов Евгений 
Сядкин Дмитрий 
Осыка Кирилл 
Мовсисян Тигран 
Кузнецов Роман 
Малахов Сергей 
Третьякова Ксения 
Кошелева Екатерина  
Гостюхина Ирина 
Рузиматов Далер 
Зенченко Алексей 
Корякин Дмитрий 
Завьялов Даниил 
Коркин Кирилл 
Куликов Денис 
Слободчиков Сергей 
Ханикян Вардан 
Третьяков Никита 
Маслаков Данил 
Вараница Андрей 
 
Общее количество 
участников 43 человека 
 

ЗО-21 
ПК-11 
ПК-11 
СЗ-21 
СЗ-21 
СЗ-11 
МП-31 
ЭМ-41 
МР-11 
ЗО-21 
ЗО-21 
БУ-22 
ЗО-21 
СЗ-12 
СЗ-13 
СЗ-12 
СЗ-21 
СЗ-33 
ЭМ-11 
СЗ-22 
СЗ-13 
ЭМ-11 
ЭМ-11 

1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
 1 место 
1 место 
1 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
3 место 
3 место 
3 место 
3 место 
3 место 
 

Приказ 
 № 232-од 

от 
28.11.22 

 
Приказ 

 № 934-с 
от 

29.11.22 

11   Соревнования по 
гиревому спорту среди 
юношей, посвященные  
акции «Спортсмены 
против СПИДа» 

01.12.2022 
с/зал ТЛК 

Общее количество 
участников 17 человек 

Чиркова Ксения 
Щекалюкова Люб 
Икрина Варвара 
Шимолина Лиза 
Кокушкин Алексан 
Завьялов Даниил 
Куликов Денис  
Тарасова Настя  
Юдина Юлия  
Боташева Ульяна  
Гостюхина Ирина  
СлабодчиковСергей  
Замятин Марк  
Шевелев Иван  
Мицан Елена  
Кликушина Мария 
Толкачев Дмитрий  
Третьяков Никита 
Мнацаканян Эмиль  

 
 

ЗО-32 
ЗО-32 
ЗО-12 
ЗО-12 
СЗ-12 
СЗ-12 
СЗ-33 
БУ-22 
ЗО-21 
ПК-11 
БУ-22 
ЭМ-11 
СЗ-33 
ЭМ-21 

СПС-41 
СПС-11 
СПС-11 
СЗ-12 
ЗО-22 

 
 
1 место 
1 место  
1 место 
1 место 
1 место  
1 место 
1 место  
2 место 
2 место  
2 место   
2 место  
2 место 
2 место 
2 место 
3 место  
3 место  
3 место   
3 место  
3 место 

Приказ №  
234-од 

от 30.11.2022 
 

Приказ №  
955-с 

от 01.12.2022 

12   Соревнования по 
Дартсу среди и юношей 
и девушек в рамках Х 
спартакиады 
обучающихся ГАПОУ 
СО «ТЛК им. Н. И. 
Кузнецова» 

01.12.2022 
с/зал ТЛК 

39 человек 
Южаков Даниил  
Гапонова Ксения 
Ситникова Виктория  
Юдина Юлия  
Баранова Анастасия  
Молчанов Артем  
Койнов Дмитрий  
Чиянов Данил  
ШевелевИван  

 
ЗО-31 
ЗО-31 
ЗО-31 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЭМ-21 
ЭМ-21 
ЭМ-21 

 
1 место 
1 место 
1 место 
2 место 
2 место 
2 место 
3 место 
3 место 
3 место 

Приказ №  
234-од 

от 
30.11.2022 

 
Приказ №  

955-с 
от 

01.12.2022 

13   Общеколледжный 
классный час по 
подведению итогов 

22.12.2022 
Актовый зал 

112 человек  
 

Грамота
ми и 

благодар
ностями 
отмечен

 Приказ №  
1007-од 

от 
15.12.2022 



здоровьесберегающего 
проекта «Мы за 
здоровый образ жизни» 
за 1 семестр 2022-2023 
уч.год 

ы  лучшие 
спортсме
ны ССК 

(58 
человек) 

14   Соревнования по 
гиревому спорту в зачет 
10 Спартакиады 
колледжа 

01 декабря 
2022 
Спортивный 
зал ТЛК 

21 человек 
Командный зачет: 
Группа ЗО-12 
Группа ЭМ-11 
Группа БУ-22 
Личный зачет: 
Чиркова Ксения  
Щекалюкова Люба 
Икрина Варвара 
Шимолина Елизав. 
Кокушкин Алексан. 
Жлудов Дмитрий 
Завьялов Даниил 
Куликов Денис 
Тарасова Анастасия 
Юдина Юлия 
Боташева Ульяна 
Гостюхина Ирина 
Слободчиков Сер. 
Замятин Марк 
Третьяков Никита 
Шевелев Иван 
Мицан Елена 
Кликушина Мария 
Толкачев Дмитрий 
Мнацаканян Эмиль  

 
 
 
 
 
 

ЗО-31 
ЗО-31 
ЗО-12 
ЗО-12 
СЗ-13 
ЭМ-11 
СЗ-12 
СЗ-33 
БУ-22 
ЗО-21 
ПК-11 
БУ-22 
ЭМ-11 
СЗ-33 
СЗ-13 
ЭМ-21 
СПС-41 
СПС-11 
СПС-11 
ЗО-22 

 
 

1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
1 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
3 место 
2 место 
3 место 
3 место 
3 место 
3 место 

Приказ № 

 



Приложение 2 
Показатели  деятельности  физкультурно-спортивной и физкультурно-
оздоровительной направленности ГАПОУ СО «ТЛК им. Н.И.Кузнецова»   

за 2 семестр 2022-2023 учебного года 
I. Организация и проведение международных, всероссийских, межрегиональных, 
областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, проектов с участием 
обучающихся, педагогических работников на спортивной базе ГАПОУ СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова»: 
1.Межрегиональный, областной уровень 

№ Мероприятие  Время 
 и место 

проведения 

Участники Группа Место № 
приказа 

1. Отборочный этап 
Чемпионата АССК 
России по волейболу 

258 человек 

 

с 31 января 
2023 года 
г. Талица 

ТЛК 
 

1-4 курсы ГАПОУ СО 
«ТЛК им. Н.И.Кузнецова» 
волейбол: 
Триумф 
 Бобры    
Прометей  
Атлант 
Барсики 
Ястребы 
Техники 
Создатели 
волейбол (д): 
Аврора 
Олимп 
Балтика 
Спортики 
Радуга 
Комета 
Ястребы 
Баскетбол (д) 
Одуванчики 
Луна 
Альянс 
Балтика 
Баскетбол (ю) 
Форвард 
Атлант 
Планеры 
Ball On 
Предки 
Энергетики 
Данк-Мастера 
Прометей 
Настольный теннис: 
Родидял Даниил 
Бакин Руслан 
Слободчиков Сергей 
Ивачев Александр 
Петров Евгений 
Горобец Максим 
Футбол (ю) 
Триумф 
Бобры 
Импульс 
Талдинамо 
Атланта 
Карбюраторы 

 
 

Сборная  
СЗ-22 
МР-11 
СЗ-12 
ЭМ-11 
ЗО-21/22 
СЗ-33 
СЗ-13 

Сборная  
ЗО-31 
БУ-32 
ЗО-11 
ПК-11 
СЗ-13 
ЗО-21 
 

ЗО-12 
БУ-22 
СЗ-11 
БУ-32 
 
СЗ-11 
СЗ-12 
ЗО-22 
БУ-12 
Преподав. 
СПС-11 
МП-11 
МР-11 
 
СЗ-12 
СЗ-31 
ЭМ-11 
СЗ-12 
СЗ-31 
СЗ-12 
 
Сборная  
СЗ-22 
СЗ 
ЭМ 
СЗ-12/13 
ЭМ-21/31 

 
1 место 
2 место 
3 место 
участие 
участие 
участие 
участие 
участие  
 
1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
5 место 
6 место 
7 место 
8 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 
участие  
участие 
участие 
участие 
участие 
 

1 место 
2 место 
3 место 
Участие 
Участие 
Участие  
 
1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
5 место 
6 место 

 
Приказ  
№ 102-с  

от 16.02.                                                                                                                                                                                                                                                                                          
23  
 

Приказ  
№ 191-с  

от 
17.03.23 



   Футбол (д) 
Red Bool 
Богфут 
Балтика 
Ястребы 

 
Сборная  
ЗО-31 
БУ-32 
ЗО-21 

 

1 место 
2 место 
3 место 
4 место 

 

 Отборочные 
соревнования по 
футболу (5х5) в зачет 
XII областной 
Спартакиады среди 
ПОО Свердловской 
области 
 

6-7 апреля 
2023 

г. Талица 
ТЛК 

КУПК 
КУРТ 
АПТ 
СМТ 

СТАЭТ 
 

Прудников Игорь 
Куликов Денис 
Шихов Антон 
Маслаков Николай 
Кунгуров Данил 
Маслаков Данил 
Турсунбеков Руслан 
Малахов Сергей 
Молчанов Артем 
Симонян Давид 
Вараница Андрей 
 

ЭМ-41 
СЗ-33 
ЭМ-41 
СЗ-41 
МП-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МР-11 
ЗО-21 
БУ-22 
ЭМ-11 

2 
ме

ст
о 

– 
вы

хо
д 

в 
ф

ин
ал

 

 
Приказ 
№ 254-с 

от 
03.04.23 

2.Межрайонный уровень 
1. Открытое первенство 

по мини-футболу среди 
мужских команд  

февраль-
апрель 2023 

Пышма 
Байкалово 
Спортшкола 
Маян 
ПЧ-86 
Троицкий 
Пионер 
Спортшкола 2 
Триумф-ТЛК 
Маслаков Николай 
Шихов Антон 
Маслаков Данил 
Турсунбеков Руслан 
Ермолаев Николай-Антон 
Слободчиков Сергей 
Прудников Игорь 
Куликов Денис 
Липатов Алексей 
Бутаков Константин 
Кайгародов Сергей 
Кунгуров Даниил 

 
 

 

 

 
  
СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МР-31 
ЭМ-11 
ЭМ-41 
СЗ-33 
. 
 

3 
ме

ст
о 

 

Приказ № 
28-од 

от 
10.02.2023 

2. Традиционный 
открытый турнир  
Талицкого ГО по мини-
футболу среди ССК  
посвященный памяти 
воинов-афганцев 

18 февраля 
2023 г. 

Команды ССК: 
Урал г. Ирбит 
Локомотив г. Камышлов  
Триумф-ТЛК г. Талица 
Прудников Игорь 
Куликов Денис 
Маслаков Николай 
Шихов Антон 
Маслаков Данил 
Турсунбеков Руслан 
Молчанов Артем 
Вараница Андрей 
Ермолаев Николай-Антон 
Кунгуров Данил 

 
 
 
 
ЭМ-41 
СЗ-33 
СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
ЗО-21 
ЭМ-11 
МР-21 
 1 

ме
ст

о 
– 

С
СК

 У
ра

л,
 2

 м
ес

т
о 

– 
С

С
К

 Т
ри

ум
ф

-Т
Л

К
, 3

 м
ес

т
о 

– 
С

С
К 

Л
ок

ом
от

ив
 

Приказ № 
123-с 

от 
15.02.23 

 
 

3. Традиционный 
открытый турнир  
Талицкого ГО по 
волейболу среди 
мужских команд в 
честь ветерана спорта 
В.А.Новикова 

6 мая 2023г. 
 

Тюмень 
Ирбит 
С.Туринская 
Тугулым 
Талица 
Триумф-ТЛК 
Мнацаканян Эмиль 
Шершнев Сергей 
Семенов Даниил 
Филиппов Максим 
Паченков Вячеслав 
Клюкин Валентин 
Сошнин Александр 

 
 

 

 
ЗО-22 
СПС-21 
МР-11 
СЗ-22 
Выпускник 
Выпускник  
Выпускник 

4 
ме

ст
о 

 

Приказ № 
73-од 

от 
03.05.2023 

 



3. Районный, городской уровень 
1. 2 этап всероссийского 

марафона по 
программе «Биатлон в 
школу, биатлон  в ГТО, 
биатлон в колледж» 

18 апреля 
2023 г. 

СОШ №1 – 8 команд 
СОШ №50 – 3 команды 
Пионерская СОШ – 1 
команда  
ООШ № 8 – 1 команда 
ТЛК-2 команды  

2006-07 г.р. 
ТЛК 
СОШ №50 
ТЛК-2 
СОШ №50  
СОШ №1 
СОШ №1 
Пион.СОШ 
 
2008-09 г.р. 
СОШ №50 
СОШ №1 
ООШ №8 
СОШ №1 
СОШ №1 
 
2010-11 г.р. 
СОШ№1 
СОШ№1 
 

 
 

 
1 место 
2 место 
3 место 
Участие 
Участие  
Участие 
Участие  
 
 
1 место 
2 место 
3 место 
3 место  
Участие  
 

1 место 
2 место 

Приказ №  
259-с 

от 
03.04.23 

 
 

 Районные соревнования 
по баскетболу среди 
юношеских команд 
образовательных 
организаций ТГО 

22 апреля 
2023  

 

СОШ№1 
СОШ№50 
Пионерская  
ТЛК 
Осыко Кирилл 
Кобелев Артемий 
 
 

 3 
место  

 

 

II. Участие обучающихся, педагогических работников в международных, 
межрегиональных, областных мероприятиях физкультурно-спортивной 
направленности 
1. Межрегиональный, областной уровень 

1.  Участие в VIII 
областной  военно-
спортивная игре 
«Школа 
безопасности», 
посвященной Дню 
спасателя РФ 
 

27 января  
2023 г. 

г. Ирбит 
9 команд СПО 

   ИГК-1 место  
КТПТ-2 место 
ТЛК–3 место 

Бобова Анна 
Конникова Саша 
Гапонова Ксения 
Кузнецов Талех 
Малороссиянов Д. 
Ханикян Вардан 
Сальникова Кристя 
Бездетко Роман 
Макаров Илья 
Ельцин Егор 
Слезкин Виктор  
 

БУ-22 
ПК-21 
ЗО-31 
СЗ-33 
СЗ-32 
СЗ-22 
ПК-21 
МР-21 
 
 

Би
ат

ло
н 

в 
ГТ

О
 –

 1
 м

ес
т

о;
 п

ои
ск

ов
о-

сп
ас

ат
ел

ьн
ы

е 
ра

бо
т

ы
 –

 2
 м

ес
т

о;
 в

ы
по

лн
ен

ие
 

но
рм

ат
ив

а 
по

 н
ад

ев
ан

ию
 О

ЗК
-3

 м
ес

т
о 

Приказ №  
6-к 
от  

24.01.23 

2.  Участие во 
Всероссийских 
соревнованиях по боксу, 
посвященных 100-
летию Общества 
«Динамо» среди 
девушек, юниорок и 
женщин 

30 января-5 
февраля 2023 г. 

г. Волгоград  

Корзухина Анжелика  БУ-12 3 место Приказ № 



3.  Участие в Первенстве 
России среди юношей и 
девушек, юниорок и 
юниоров по рукопашному 
бою 

9-14 февраля 
2023 г. 

г. Ставрополь 

Зенченко Алексей  СЗ-12  Приказ № 
90-с от  

06.02.2023  

4.  Участие в XLI открытых 
всероссийских массовых 
лыжных гонках «Лыжня 
России-2023» 

12 февраля  
2023 г. 

14 человек  
Митькина Марина 
Слободчикова Лиза 
Боташева Ульяна, 
Слезкин Витя 
Попцев Григорий 
Ельцин Егор  
Потомов Вадим 
Шляпников Дима 
Кулаков Вова 
Замятин Марк 
Светличкин Андрей 
Караульных Андрей 
Дерябин Кирилл 
Иванцова Катя 

 
ЭМ-11 
СЗ-12 
ПК-11 
МП-21 
СЗ-12 
МР-21 
СЗ-12 
СЗ-22 
СЗ-21 
СЗ-33 
СЗ-33 
СЗ-41 
СЗ-41 
ПК-31 

 
4 место 
1 место  
2 место  
1 место  
2 место  
3 место  
5 место 
Участие  
Участие  
1 место   
2 место  
3 место  
4 место  
1 место  

Приказ № 
83-с от 

01.02.2023 
 

5.  Поездка на матч 
«Урал-Ростов» 

27 февраля 
2023 

39 человек студенты 
ГАПОУ СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова» 

 Урал 
выиграл 

2-1 

Приказ №  
18-к 
от  

22.02.23 
6.  Межрегиональный 

открытый командный 
турнир по быстрым 
шахматам 

03 марта 2023 
г. 

Екатеринбург 
ГАПОУ СО 

«ТИПУ 
«Кулинар» 

Бовыкин Тимофей 
Гомзиков Роман 

ЗО-12 
ЗО-12 

уч
ас

т
ие

 

Приказ № 
22-к 
от 

02.03.2023 

7.  Финальные 
соревнования по 
лыжным гонкам в 
зачет XII областной 
Спартакиады среди 
ПОО Свердловской 
области 
 

15 марта 2023 
г. Екатеринбург 
 
ТЛК, ЕКФК, 
УрГУФК, Кр.ПК, 
СОПК, АМТ, ЕЭТК 
НТПК №2,  
АПТ, КУПК,  
ЕТОТС, 
КПК 

Иванцова Екатерина 
Каракулова 
Кристина 
Митькина Марина 
Слободчикова Лиза 
Федореев Никита 
Слезкин Виктор 
Попцев Григорий 
 

ПК-31 
БУ-12 
ЭМ-11 
СЗ-12 
СЗ_21 
МП-21 
СЗ-12 
 

2 
ме

ст
о 

 
Приказ № 

26-к 
от 

13.03.2023 

8.  Участие в окружном 
этапе областной 
военно-спортивной 
игры «Зарница» 

17 марта 2023 
г. Ирбит 

Фарносов Иван 
Ханикян Вардан 
Рузиматов Далер 
Третьяков Никита 
Попцев Григорий 
Малороссиянов Д. 
Бобова Анна 
Каракулова 
Кристина 
Гапонова Ксения 
Бездетко Роман 
Ельцин Егор 
Боташева Ульяна 

ЭМ-41 
СЗ-22 
ЗО-21 
СЗ-13 
СЗ-12 
СЗ-32 
БУ-22 
БУ-12 
ЗО-31 
МР-21 
МР-21 
ПК-11 

3 
ме

ст
о 

Приказ №  
27-к 
от  

15.03.23 

9.  Финальные 
соревнования по 
настольному теннису в 
зачет ХI областной 
спартакиады среди 
ПОО Свердловской 
области 

28 марта 2023 
г. Екатеринбург 

Голубь Евгения 
Шевелева Мария 
Хардина Светлана 

ЗО-31 
БУ-42 
СПС-11 

4 
ме

ст
о 

Приказ № 
222-с 

от 
23.03.2023 



10   Участие в 3 
региональном этапе 
Всероссийского 
марафона «Биатлон в 
школу, Биатлон в ГТО, 
Биатлон в колледж»  

12 апреля 2023 
г.Екатеринбург  

 

Федореев Никита 
Филиппов Максим 
Каракулова кристина 
Колобова Анастасия 

СЗ-31 
СЗ-22 
БУ-12 
БУ-22 

Во
ш

ли
 в

 1
0-

ку
 

си
ль

не
йш

их
  

Приказ № 
46-к  
от 

07.04.2023 

11   Областные 
соревнования по 
волейболу среди ПОО 
СО  

20 апреля 2023 
СТАЭТ 

СТАЭТ-2 
АПТ 
СМТ 
ИАТ 
ТЛК 

 

Мнацаканян Эмиль 
Семенов Роман 
Шершнев Сергей 
Семенов Даниил 
Попов Ярослав 
Корякин Владимир 
Сальников Станислав 
Шихова Елизавета 

ЗО-22 
СЗ-22 
СПС-21 
МР-11 
МП-11 
ЭМ-41 
МР-31 
СЗ-21 

2 
ме

ст
о 

 

Приказ № 
55-к  
от  

19.04.23 

12   Финальные соревнования 
по футболу (5х5) в зачет 
ХI областной 
спартакиады среди ПОО 
Свердловской области 

27-28 апреля 
2023 

г. Екатеринбург 

СОПК 
ЕКФК 
КУПК 
ЕАДК 
ТЛК 
УЖТ 
Полевской 
КАТ 
ТЛК 
Маслаков Николай 
Шихов Антон 
Прудников Игорь 
Куликов Денис 
Малахов Сергей 
Турсунбеков Руслан 
Маслаков Данил 
Кунгуров Даниил 
Слободчиков Сергей 

 
 

 

 

 

СЗ-41 
ЭМ-41 
ЭМ-41 
СЗ-33 
МР-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МП-11 
ЭМ-11 

1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
5 место 

Приказ 
№58-к  

от  
26.04.23 

13   Участие в областном 
военно-патриотическом 
конкурсе «Солдатская 
звезда»  

08 мая 2023 8 команд в подгруппе  
Фарносов Иван 
Кедровских Александр 
Грозин Константин 
Третьяков Никита 
Аныгин Данил 
Кокушкин Саша 
Попцев Григорий 
Кулаков Владимир 
Ханикян Вардан 
Бисмбин Алдияр 
Каракулова Кристина  
Корзухина Анжелика 
Бобова Анна 
Кошелева Екатерина 
Горбунова Екатерина 
Аксентьева Виктория 
Тришкина Алина 
Глухова Юлия 
Занина Анна 
Третьякова Ксения 
Бирюкова Ирина 
Евдокимова Татьяна 
Боташева Ульяна 
Ельцин Егор 

 
ЭМ-41 
ЭМ-41 
СПС-11 
СЗ-13 
СЗ-13 
СЗ-13 
СЗ-12 
СЗ-21 
СЗ-22 
СЗ-21 
БУ-12 
БУ-12 
БУ-22 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
СПС-41 
СПС-41 
ПК-11 
МР-21 

1 
ме

ст
о 

   
 

 л
уч

ш
ий

 к
ол

ле
кт

ив
 б

ол
ел

ьщ
ик

ов
 

Приказ № 
60-к 
от 

04.05.22 



14   Участие во 
Всероссийском 
Фестивале студенческого 
спорта «АССК.Фест» в 
суперфинале Чемпионата 
АССК России  

17-21 мая 2023 
г. Саранск 
Республика 
Мордовия 

 

МФКSPORT- Москва  
ТРИУМФ-ТЛК- Талица 
Олимпиец – Краснодар 
Химик – Чебоксары  
Строитель – Н.Новгор. 
Хирбис - Тува  
 
Триумф-ТЛК 
Карзухина Анжелика 
Каракулова Кристина 
Помешкина Валерия 
Попова Ольга 
Волкова Екатерина 
Бучельникова Дарья 
Тегенцева Валентина 

 

 

 

 
БУ-12 
БУ-12 
БУ-12 
БУ-32 
ЗО-12 
ЗО-22 
СЗ-13 

1 место 
2 место  
3 место 

 
 
 

 

2 место  
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 

Приказ № 
56-к  
от  

26.04.23 

15   Всероссийский 
биатлонный марафон 
«Открытое 
Первенство и 
Чемпионат 
Свердловской области 
по программе 
«Биатлон в школу, 
Биатлон в ГТО, 
Биатлон в колледж», 
«Аква-Биатлон» 

18 мая 2023  
г. 

Екатеринбург 

Слезкин Виктор 
Филиппов  Максим 
Боташева Ульяна 
Колобова Анастасия 

МП-21 
СЗ-22 
ПК-11 
БУ-22 

4 
ме

ст
о 

 

Приказ № 
62-к 
От 

12.05.2023  

16   Финальные  соревнования 
по пулевой стрельбе в 
зачет ХI областной 
Спартакиады среди ПОО 
Свердловской области 

18 мая 2023 сборная команда ТЛК: 
Лесников Семен 
Коваль Кирилл  
Жиляков Александр 

Лесников Семен  

 
ЭМ-31 
ЭМ-31 
ЭМ-31 

ЭМ-31 

 
4 

общеком
андное 
место  

2 место 
в личном 

зачет 

Приказ № 
65-к  
от  

12.05.23 

17   Участие в областном 
чемпионате по 
футболу среди 
кадетских корпусов, 
спортивно-
патриотических клубов 

22 мая 2022  
г. Богданович 

Маслаков Николай 
Куликов Денис 
Турсунбеков Руслан 
Симонян Давид 
Малахов Сергей 
Вараница Андрей 
Слободчиков Сергей 
Стрекалов Роман 
Корякин Александр 
Пустынных Дмитрий 

СЗ-41 
СЗ-33 
ЭМ-11 
БУ-22 
МП-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
БУ-22 
МП-11 
МП-11 

1 
ме

ст
о 

 

Приказ № 
64-к 
от 

12.05.23 

18   Участие в финальных 
соревнованиях по 
легкой атлетике ХII 
областной Спартакиады 
среди ПОО Свердловской 
области 

7 июня на 
стадионе 

«Калининец» 
г. 

Екатеринбург 

10 команд  
Бобова Анна 
Икрина Варвара 
Каракулова Кристина 
Поротникова Надежда 
Новикова Полина 
Лебедкина Злата 
Прилипко Кирилл 
Турсунбеков Руслан 
Слободчиков Сергей 
Малороссиянов Данил 
Корякин Дмитрий 

 
БУ-22 
ЗО-12 
БУ-12 
ПР-11 
ЗО 
ЗО-11 
СЗ-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
СЗ-32 
СЗ-11 
 

9 
ме

ст
о 

Приказ № 
81-к от 

06.06.2023 

 

2. Межрайонный, муниципальный уровень 
   

1.  Рождественский пробег  06 января 2023  Иванцова Екатерина 
Щекалюкова Любовь 
Бобова Анна  
Чиркова Ксения 
Бучельникова Дарья 

ПК-31 
ЗО-32 
БУ-22 
ЗО-32 
ЗО-22 

1 место 
2 место 
3 место 
4 мест 

5 место 

Приказ № 



2.  Участие в открытом 
Первенстве ТГО по мини-
футболу среди мужских 
команд  

08 января – 16 
апреля 2023 г. 

Прудников Игорь 
Маслаков Николай  
Куликов Денис 
Шихов Антон 
Турсунбеков Руслан 
Маслаков Даниил 
Малахов Сергей 
Слободчиков Сергей 
Вараница Андрей 
Кунгуров Даниил 
Бутаков Константин 

ЭМ-41 
СЗ-41 
СЗ-33 
ЭМ-41 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
МР-11 
ЭМ-11 
ЭМ-11 
 

3 
ме

ст
о 

Приказ №  

3.  Участие в соревнованиях 
Талицкого городского 
округа по лыжным 
гонкам, посвященных 
памяти Ю.В.Исламова 

28 января 2023 г. Каракулова Кристина БУ-12 
 
 
 

1 место 
 
 
 

Приказ №  
 

4.  Военно-спортивные 
соревнования «Гонка 
патрулей» 

17 февраля 2023 
г. Талица 

13 человек  
 

  Приказ № 
125-с 

15.02.2023 

5.  Участие в волейболе 
среди мужских команд, 
посвященного памяти 
воинов-
интернационалистов 
Сергея Бутакова и 
Антона Ознобихина 

22 февраля 
2023 

Мнацаканян Эмиль 
Шершнев Сергей 
Семенов Роман 
Попов Ярослав  
Семенов Даниил 
Зырянов Александр 
Филиппов Максим 
 

ЗО-22 
СПС-21 
СЗ-22 
МП-11 
МР-11 
Выпускник 
СЗ-22 
 

3 
ме

ст
о 

Приказ № 

6.  Участие в традиционном 
турнире по хоккею с 
шайбой, посвященного 
памяти С.Новгородцева 

23 февраля 2023  Молчанов Артем 
Петров Евгений 
Булатов Кирилл 
Ивачев Александр 
Радидял Даниил 
Стихин Александр 
Кокшаров Юрий 
Козырчиков  

ЗО-21 
СЗ-31 
СПС-21 
СЗ-12 
СЗ-12 
МП-21 
СОШ№55 
СОШ355 
 

2 
ме

ст
о 

Приказ № 

7.  Участие в спортивной 
программе «Русские 
силовики»  

25 февраля 2023 Куликов Денис 
 

 

1 
ме

ст
о 

 Приказ № 

8.  Помощь волонтеров в 
проведении районной 
военно-спортивной игры 
«Зарница»  

17-18 марта 
2023 г.  
г. Талица  

Юдина Юлия 
Кошелева Екатерина 
Горбунова Екатерина 
Кобелева Алена 
Денисова  
 
 

ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-21 
ЗО-22 
ЗО-22 

П
ол

уч
ил

и 
се

рт
еф

ик
ат

ы
 

«Д
об

ро
.ru

, 
бл

аг
од

ар
но

ст
и 

 Приказ№ 
186-с 

от 
15.03.23 

9.  Участие в XXXVII 
традиционных 
соревнованиях по 
лыжным гонкам на призы 
чемпионов мира Сергея 
Антонова и Светланы 
Давыдовой-Печерской 

18 марта 2023 г. 
п. 

Комсомольский 

Федореев Никита СЗ-31 2 место Приказ №  

10   Легкоатлетический кросс 
«Весна-2023»  

29 апреля 2023 г. 
с. Байкалово 

Иванцова Екатерина 
Щекалюкова Любовь 
Васильев Виктор 
Чиркова Ксения 

ПК-31 
ЗО-32 
ЭМ-31 
ЗО-32 

1 место 
2 место 
3 место 
4 место 

Приказ № 



11   Легкоатлетический 
пробег, посвященный 
Дню Победы  (5 км 400 м) 

09 мая 2023 г. 14 человек:  
Иванцова Катя  
Щекалюкова Люба 
Боташева Ульяна  
Стихин Кирилл  

  
2 место  
3 место 
3 место 
2 место  

Приказ №  

12   Участие в Кубке 
открытия сезона по 
футболу среди мужских 
команд, посвященного  
78-й годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной Войне 

09 мая 2023 г. Маслаков Николай 
Шихов Антон 
Тегенцев Геннадий 
Кайгародов Сергей 
 

 
 
 

1 
ме

ст
о 

Приказ № 
  

13   Соревнования по 
легкой атлетике среди 
обучающихся 2005-
2006 г.р., г.р. 
образовательных 
организаций Талицкого 
городского округа 

13 мая 2023 г. 
Стадион 
«Колос» 

Бобова Анна 
Икрина Варвара 
Прилипко Кирилл 
Слободчиков Руслан 
Турсунбеков Руслан 

 

О
бщ

ек
ом

ан
дн

ое
 –

 
3м

ес
то

 Приказ № 
 

3. Участие обучающихся, педагогических работников в физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятиях колледжа 

1.  Спартакиада 
обучающихся в 
ГАПОУ СО «ТЛК им. 
Н.И.Кузнецова» 

Сентябрь 2022 – 
март 2023 

Шелковов А.А. 
Ракульцева И.В. 
Кулаков А.В. 
Силантьев М.Ф. 
Дудин Ю.А. 
Корякина Е.М. 
Яковенко С.А. 
Шелковов А.А. 
Берсенева Г.А. 
Овчинникова Т. 
Берсенев В.А. 
Падерин Е. 
Малышкина О.В. 
Липатов А.Е. 
Силантьева М.Н. 
Азнагулов В.К. 
Михайлова А. 
Кузнецов С.А. 
Орлов С.И. 
Бакланова Е.Г. 
Каргапольцев В. 
Кудака А.Г. 
Князев В.В. 
Рожина К.Ю. 
Стрекалов С.Ф. 
Земерова А.В. 
Накладнов В.А. 
Иванов А. 
Герасимова А.В. 
Долгушина Е.В. 

СЗ-12 
ЗО-31 
ЗО-12 
ЭМ-11 
МР-11 
ЗО-21 
ПК-11 
СЗ-13 
БУ-22 

СПС-11 
ЭМ-21 
СЗ-11 
СЗ-33 
ЗО-22 
ЗО-32 
БУ-32 
ПК-21 
МП-11 
СЗ-31 
БУ-12 
СЗ-21 
ЗО-11 
СЗ-22 
ПК-31 
ЭМ-41 

СПС-41 
ЭМ-31 
МП-31 
СЗ-32 

СПС-21 

1 место 
2 место 
3 место 
4 место 
5 место 
6 место 
7 место 
8 место 
9 место 
10 место 
11 место 
12 место 
13 место 
14 место 
15 место 
16 место 
17 место 
18 место 
19 место 
20 место 
21 место 
22 место 
23 место 
24 место 
25 место 
26 место 
27 место 
28 место 
29 место 
30 место 
31 место 
32 место 
33 место 

Приказ 
№  

196-од 
от  

12.09. 22 
 

2.  Соревнования по 
шахматам и шашкам в 
зачет 10 Спартакиады 
колледжа 

17.01.2023 
Спортивный зал 

ТЛК 

10 участников по 
шахматам, 18 
участников по 
шашкам из 12 групп 
Шахматы: 
Гомзиков Роман 
Шелковов Артем А. 
Михайлов Александр 
Шашки: 
Боташева Ульяна 
Южаков Даниил 
Белослудцев Дмитрий 

 
 

 

 
ЗО-12 
Преподаватель 
ЗО-21 
 
 
ПК-11 
ЗО-31 
МР-11 

 

 
 
 
1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 

 
 

Приказ №  
100-с от 

10.02.2023 



Командный зачет: 
Группа ЗО-12 
Группа МР-11 
Группа ЗО-31 

 
 

 
1 место 
2 место 
3 место 

3.  Веселые старты для 
студентов, 
проживающих в 
общежитии 

18.01.2023 
Спортивный зал 

ТЛК 

Хозов Михаил 
Струихин Данил 
Панасенко Леонид 
Ермолаев Ник.-Антон 
Вершинина Екатерина 
Шимолина Валерия 
Двинских София 
Молодцева Екатерина 

БУ-12  приказ № 
36-с  от 
12.01.23 

4.  Соревнования по 
пулевой стрельбе в 
зачет Спартакиады 
колледжа  

24 января 2023  24 команды по 3 
человека  

Командный зачет: 
 
 

Личный зачет: 
Максимова Елена 
Сальникова Кристина 
Чиркова Ксения 
Сенцов Вячеслав  
Иванов Илья 
Завьялов Андрей 
Михайлов Александр 
Березин Артем 

 
 
 

СЗ-11 
ЗО-21 
ПК-21 

 
ПК-11 
ПК-21 
ЗО-32 
СЗ-11 
СЗ-11 
МП-11 
ЗО-21 
МР-11 

 
 
 
1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 
1 место 
2 место 
2 место 
3 место 
3 место 

Приказ № 
 

 

Приказ №  
100-с от 
10.02.2023 

5.  Декада лыжного спорта 
в рамках XLI открытых 
всероссийских 
массовых лыжных 
гонках «Лыжня России-
2023» 

    Приказ №  
83-с от 

01.02.2023 

6.  Спринтерская лыжная 
гонка среди 
обучающихся 1 -4 
курсов  

7 февраля 2023  
Парк-дендрарий  

44 участника 
Федореев Никита 
Замятин Марк 
Слезкин Виктор 
Боташева Ульяна 
Слободчикова Елиз. 
Муравьева Анна 

 

 
СЗ-31 
СЗ-33 
МП-21 
ПК-11 
СЗ-13 
ПР-11 

 
1 место 
2 место 
3 место 
1 место 
2 место 
3 место 

Приказ №  
91-с от 

07.02.2023 

7.  Соревнования по 
биатлону (патрульная 
эстафета) 

9 февраля 2023 
Парк-дендрарий 

28 человек 9 команд 
Светличкин Андрей 
Баталов Николай 
Замятин Марк 
Куликов Денис 
Слезкин Виктор 
Ведерников Даниил 
Иванцова Екатерина 
Фаизов Эльдар  
Корякин Дмитрий 
Потомов Вадим 
Третьяков Никита 
Кокушкин Александр 

 
СЗ-33 

 
СЗ-33 
СЗ-33 
СЗ-33 
МП-21 
ПК-21 
ПК-31 
ПК-21 
СЗ-13 
СЗ-13 
СЗ-13 
СЗ-13 

 
1 место 
 
1 место 
1 место 
1 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 
3 место 
3 место 
3 место 
3 место 

 

8.  Военно-спортивная 
игра «Зарница» 

11 февраля 
21 февраля  
 
Парк-дендрарий 
Спортивный зал  

72 человека 
 12 команд 
Тактическая тропа  
 
 
Преодоление 
минного поля, 
одевание ОЗК 
Физическая 
подготовка 
Ханикян Вардан  

 
 
 
СЗ-33 
СЗ-22 
СЗ-13 
 
СЗ-13 
СЗ-22 
ЗО-21 
 
 
СЗ-22 

 

1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 
 
 
Абсолют 

Приказ № 
101-с 

от 
10.02.2023 



Юдина Юлия 
Конкурс визитных 
карточек 
 
 
2 этап спортивный 
зал  
 
Общий итог:  
 
 

ЗО-21 
 
ЗО-21 
СЗ-13 
СЗ-12 
 
ЗО-21 
ЗО-31 
СЗ-22 
 
ЗО-21 
СЗ-13 
ЗО-31 

Абсолют  
 
1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
3 место 

9.  Турнир по футболу  
«Курение и спорт не 
совместимы» 

31 мая  
2023 г. 

Не состоялся из-за 
отсутствия заявок 

  Приказ № 
 

 




